
 

1 

 

Z Á P I S č. 4/2024 
 

z jednání Komise místní části Štípa  
konaného dne 11. 9. 2024  

 
 
Přítomni: p. Eichler, p. Holík, pí Konečná, pí Königová, p. Krybus, pí Kučerová, p. Řehák, 

p. Strunz, p. Vařák, 
   tajemnice komise pí Bazelová, pí Blahová /ZMZ/ 
 
Omluveni: p. Hnilica, p. Skřivánek  
 

 
Program: 

1. Zahájení, schválení programu 
2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 
3. Informace z kanceláře MČ 
4. Priority KMČ 
5. Připomínky, nové podněty, ostatní, diskuse 
6. Závěr 

 

1. Zahájení, schválení programu 

Jednání KMČ bylo zahájeno předsedou komise v 17:30 hod. ve společenském sále OC Štípa.  
Dle počtu přítomných a prezentovaných je komise usnášeníschopná v počtu 9 členů. Navržený 
program byl schválen.  

2. Kontrola úkolů dle zápisu z minulého jednání 

Úkoly z minulých jednání: 

3/KMČ/Št/2023/1 Realizace akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
– KMČ požaduje v dostatečném předstihu informovat majitele nemovitostí na 
ul. Velíkovská o možnosti napojení odpadních vod na budovanou jednotnou 
kanalizaci v rámci výše uvedené akce a řešit s nimi způsob připojení, vč. jeho 
financování. 

KMČ 20.9.2023: dne 11.9.2023 proběhlo v OC Štípa informativní jednání ve 
věci možností připojení nemovitostí na jednotnou kanalizaci. Vážní zájemci byli 
zaevidováni. 

KMČ 1.11.2023: projektová dokumentace je umístěna na internetových 
stránkách města Zlína, v sekci MČ Štípa nebo na odkaze: 
www.zlin.eu/planovane-projekty 

KMČ 15.12.2023: v současnosti probíhá výběrové řízení na zhotovitele, lhůta 
pro podání nabídek byla do 30.11.2023. Nabídky byly podány čtyři v cenovém 
rozpětí 25,9 - 27,8 mil. Kč vč. DPH. 

KMČ 14.2.2024: RMZ schválila dne 8. 1. 2024 výběr dodavatele na akci, kterou 
je firma PORR a.s. s nabídkovou cenou 25,9 mil. Kč s DPH.  

KMČ 19.6.2024: Termín zahájení stavby 1. 7. 2024, sděleny informace o 
dopravním omezení.  

KMČ 11.9.2024: úkol trvá 

Z: OD 



 

2 

 

4/KMČ/Št/2023/1 KMČ požaduje měření rychlosti na ul. Pod Větřákem z důvodu jejího údajného 
nedodržování a případně zajistit její snížení před obci na 70 km/hod stejně jako 
na ul. Velíkovská od Velíkové.  

OD: bude projednáno na dopravní pracovní skupině v 2. týdnu 12/2023 

OD: pracovní skupina chválila umístění SDZ B20a 70 km/h na stejném 
principu, jako je na ul. Velíkovská od Velíkové. Realizace cca za 6 měsíců. 

KMČ 11.9.2024: doposud nerealizováno, úkol trvá 

Z: OD 

 
3. Informace z kanceláře MČ 

Informace k:  

- kapličce na ul. Zámecká. 

Kaple na pozemku parc. č. 1216/8 v k. ú. Štípa, nebyla prohlášena kulturní památkou 
Ministerstvem kultury ani dříve zapsána do státního seznamu nemovitých kulturních památek. Její 
fotografie byla chybně přiřazena k evidenční kartě kulturní památky Boží muka na pozemku parc. 
č. 1605/1 v k. ú. Štípa, což v ní bude doplněno poznámkou. 

Kaplička je v současnosti navedena do majetku SMZ a Odbor kultury a památkové péče předloží 
ocenění nejnutnějších oprav. KMČ většinově odsouhlasila jako možnou prioritu KMČ případnou 
celkovou rekonstrukci (restauraci) kapličky. 

- schůzce předsedů KMČ se zástupci RMZ dne 25. 9. 2024. Předmětem jednání jsou 
konstruktivní připomínky a návrhy řešení k problematice daně z nemovitosti. 

- zaslaným připomínkám změny Územního plánu č. 6. 

- k chybějícímu dopravnímu značení IZ 4a „Obec“ a IZ 4b „Konec obce“ na pozemní komunikaci 
mezi Štípou (křižovatka s ul. Velíkovská) a Lukovem. 

Dle sdělení pracovníka OD Ing. Ptáčka bude náprava navržena na dopravní pracovní skupině dne 
24. 9. 2024.  

Záměry: 

- Záměr č. 163/2024 vypůjčit části pozemku p. č. 1444/7 o celkové výměře 6 m2 k. ú. Štípa, obec 
Zlín, za účelem vybudování sjezdu z komunikace a přístupového chodníku ke stavbě rodinného 
domu na pozemku p. č. 1444/6 k. ú. Štípa, obec Zlín na ul. Dolečky I ve Zlíně-Štípě. 

Členové KMČ k záměru nevznesli připomínky, záměr byl tedy odsouhlasen. 

4. Priority KMČ 

- Opětovný požadavek občanky MČ na rekonstrukci chodníku v ul. Kostelecká. 

Záměr je veden v Zásobníku priorit KMČ, zařazení přímo do priorit bude vyhodnoceno dle aktuální 
finanční situace ke konci tohoto roku, případně příštího, při posuzování realizace již 
odsouhlasených priorit. 

5. Připomínky, nové podněty a úkoly, ostatní, diskuse 

Tajemnice KMČ 

- od 9. 9. 2024 probíhá ve Štípě deratizace. 

P. Holík 

- navrhuje opatřit oblast ul. Stará cesta VDZ IZ 8a – Zóna s dopravním omezením 30 km a přednost 
zprava. 

Bude předáno na OD Ing. Ptáčkovi k posouzení na dopravní pracovní skupinu.  

 



 

3 

 

P. Řehák 

- upozorňuje na nedostupnost PD akce „Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa“ 
na webu SMZ. 

Občan MČ 

- upozorňuje na nevyhovující stav stromu ul. Pod Lesem v majetku sdružení „Domkařů“.                                       

Pí Konigová upozorní na stav starostu Domkařů. 

 

6. Závěr 

Další jednání KMČ Štípa v r. 2024 je navrženo dne 6. 11. 2024 od 17:30 hod. v OC ve Štípě. 
 
Ve Zlíně, dne 18. 9. 2024 
 
 
Zapsala: Jana Bazelová, tajemnice KMČ Štípa 
Ověřil: Hubert Strunz, předseda KMČ Štípa 
 


